
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Gavião Peixoto

Edição nº 617
Ano 2024

Página 1 de 7

www.diario.gaviaopeixoto.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 12 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.gaviaopeixoto.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO
PEIXOTO

Setor de Compras e Licitações
Comunicado 2 ......................................................................... 
Extrato 4 .................................................................................. 
Homologação E Adjudicação 5 ................................................ 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na forma
eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no seguinte
endereço eletrônico:
www.diario.gaviaopeixoto.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

Entidades
CÂMARA MUNICIPAL DE GAVIÃO PEIXOTO
CNPJ: 01.676.757/0001-62
Telefone: (16) 3308-1611
Celular:
E-mail: secretaria@camaragaviaopeixoto.sp.gov.br
Alameda Estevo, nº 794 - Centro - CEP: 14813-000
GAVIÃO PEIXOTO - SP
Site: https://camaragaviaopeixoto.sp.gov.br/
PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO PEIXOTO
CNPJ: 01.559.766/0001-73
Telefone: (16) 3338-9999
Celular:
E-mail: gabinete@gaviaopeixoto.so.gov.br
Alameda Estevo , nº 681 - Centro - CEP: 14813-000
Gavião Peixoto - SP
Site: http://gaviaopeixoto.sp.gov.br

https://www.diario.gaviaopeixoto.sp.gov.br/
https://www.diario.gaviaopeixoto.sp.gov.br/
https://www.diario.gaviaopeixoto.sp.gov.br/


Prefeitura Municipal de Gavião Peixoto
ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 09/2024 – PROCESSO Nº
126/2024

ADRIANO MARÇAL DA SILVA, Prefeito Municipal de Gavião Peixoto,
Estado de São  Paulo,  usando  de suas  atribuições  legais,  nos  termos  do  art.  72
parágrafo  único  da  Lei  Federal  nº  14.133/2024,  COMUNICA que  nesta  data,
ratificou a inexigibilidade de licitação, na seguinte contratação:

CONTRATADA: OK MUSIC EVENTOS E PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DA  DUPLA  “ZÉ  HENRIQUE  &  GABRIEL”,  PARA
REALIZAÇÃO  DE  SHOW  EM  COMEMORAÇÃO  AO  EVENTO  CULTURAL
DENOMINADO  “12º  JULINÃO  DE  GAVIÃO  PEIXOTO”,  COM  ENTRADA  FRANCA,
ABERTO AO PÚBLICO, QUE ACONTECERÁ NO DIA 27 DE JULHO DE 2024

VALOR DO CONTRATO: R$ 193.000,00

INÍCIO DO CONTRATO: 12/06/2024.

FIM DO CONTRATO: 12/09/2024.

AMPARO LEGAL: Art. 74, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.

DOTAÇÃO: Próprias do orçamento vigente. 

Publique-se na forma do Parágrafo Único do art. 72 da Lei 14.133/2021.

Gavião Peixoto, aos 12 de Junho de 2024.

ADRIANO MARÇAL DA SILVA
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Gavião Peixoto

Edição nº 617
Ano 2024

Página 2 de 7

www.diario.gaviaopeixoto.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 12 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.gaviaopeixoto.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO PEIXOTO
Setor de Compras e Licitações

Comunicado

https://www.diario.gaviaopeixoto.sp.gov.br/
https://www.diario.gaviaopeixoto.sp.gov.br/


Prefeitura Municipal de Gavião Peixoto
ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 08/2024 – PROCESSO Nº
125/2024

ADRIANO MARÇAL DA SILVA, Prefeito Municipal de Gavião Peixoto,
Estado de São  Paulo,  usando  de suas  atribuições  legais,  nos  termos  do  art.  72
parágrafo  único  da  Lei  Federal  nº  14.133/2024,  COMUNICA que  nesta  data,
ratificou a inexigibilidade de licitação, na seguinte contratação:

CONTRATADA: GUSTAVO COUTINHO BORGES

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DA  DUPLA  “SANDRO  &  GUSTAVO”,  PARA
REALIZAÇÃO  DE  SHOW  EM  COMEMORAÇÃO  AO  EVENTO  CULTURAL
DENOMINADO  “12º  JULINÃO  DE  GAVIÃO  PEIXOTO”,  COM  ENTRADA  FRANCA,
ABERTO AO PÚBLICO, QUE ACONTECERÁ NO DIA 27 DE JULHO DE 2024

VALOR DO CONTRATO: R$ 60.000,00

INICIO DO CONTRATO: 12/06/2024.

FIM DO CONTRATO: 12/09/2024.

AMPARO LEGAL: Art. 74, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.

DOTAÇÃO: Próprias do orçamento vigente. 

Publique-se na forma do Parágrafo Único do art. 72 da Lei 14.133/2021.

Gavião Peixoto, aos 12 de Junho de 2024.

ADRIANO MARÇAL DA SILVA
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Gavião Peixoto

Edição nº 617
Ano 2024

Página 3 de 7

www.diario.gaviaopeixoto.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 12 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.gaviaopeixoto.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO PEIXOTO
Setor de Compras e Licitações

Comunicado

https://www.diario.gaviaopeixoto.sp.gov.br/
https://www.diario.gaviaopeixoto.sp.gov.br/


                                                                                                                                                    

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

PROCESSO Nº 119/2024
DISPENSA Nº 76/2024
ADRIANO MARÇAL DA SILVA, prefeito municipal, no uso suas atribuições que lhe são
conferidos por Lei, em cumprimento ao parágrafo único do art., 72 da Lei 14.133/2021, e
considerando  toda  documentação  que  consta  nos  autos  do  processo  administrativo  nº
119/2024 dispensa 76/2024, em especial, o parecer técnico e jurídico, autorizo a contratação
da  ERIK LEONARDO DA SILVA – ME, inscrita no CNPJ nº 17.129.546/0001-40, para
executar  o  OBJETO,  pelo  valor  global  de R$  13.358,00,  pelo  período de  30  dias,  com
fundamento no art. 75, inciso I ou II da Lei Federal nº 14.133/2021

PROCESSO Nº 124/2024
DISPENSA Nº 83/2024
ADRIANO MARÇAL DA SILVA, prefeito municipal, no uso suas atribuições que lhe são
conferidos por Lei, em cumprimento ao parágrafo único do art., 72 da Lei 14.133/2021, e
considerando  toda  documentação  que  consta  nos  autos  do  processo  administrativo  nº
124/2024 dispensa 83/2024, em especial, o parecer técnico e jurídico, autorizo a contratação
da  SUPERMERCADO JACOB 1 LTDA, inscrita  no CNPJ nº  08.486.187/0001-97,  para
executar  o  OBJETO,  pelo  valor  global  de R$  40.074,50,  pelo  período de  30  dias,  com
fundamento no art. 75, inciso I ou II da Lei Federal nº 14.133/2021

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Gavião Peixoto

Edição nº 617
Ano 2024

Página 4 de 7

www.diario.gaviaopeixoto.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 12 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.gaviaopeixoto.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO PEIXOTO
Setor de Compras e Licitações

Extrato

https://www.diario.gaviaopeixoto.sp.gov.br/
https://www.diario.gaviaopeixoto.sp.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO PEIXOTO
ESTADO DE SÃO PAULO

CEP:

01.559.766/0001-73CNPJ: (16) 3338-9999

14813-000 - Gavião Peixoto

Telefone:
ALAMEDA ESTEVO, 681 - CENTROEndereço:

Nr.:   4/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

106/2024

20/05/2024

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

11/06/2024
Concorrência eletrônica
4/2024 - CE
106/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE
\"CONSTRUÇÃO DE LABORATÓRIO NA E.T.E\", SITO A ESTRADA MUNICIPAL
PREFEITO ENGENHEIRO JOSÉ DOS SANTOS, Nº 721 - ESTAÇÃO DE
TRATAMENTO DE ESGOTO JOSÉ PICCOLO.

Participante: JSB CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 CONSTRUÇÃO DO LABORATÓRIO E.T.E 1,000 UN 280.000,00 280.000,00

Total do Participante: 280.000,00

Total Geral: 280.000,00

Centro Municipal de Monitoramento Ambiental 10.002.20.605.0118.1035.4.4.90.51.00 R$ 308.182,92

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

12 de Junho de 2024Gavião Peixoto,

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Gavião Peixoto

Edição nº 617
Ano 2024

Página 5 de 7

www.diario.gaviaopeixoto.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 12 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.gaviaopeixoto.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO PEIXOTO
Setor de Compras e Licitações

Homologação E Adjudicação

https://www.diario.gaviaopeixoto.sp.gov.br/
https://www.diario.gaviaopeixoto.sp.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO PEIXOTO
ESTADO DE SÃO PAULO

CEP:

01.559.766/0001-73CNPJ: (16) 3338-9999

14813-000 - Gavião Peixoto

Telefone:
ALAMEDA ESTEVO, 681 - CENTROEndereço:

Nr.:   16/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

92/2024

26/04/2024

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão eletrônico
16/2024 - PE
92/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA
ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURA PREDIAL,
ABRANGENDO O FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, COM BASE NO MAIOR
DESCONTO EM RELAÇÃO AO VALOR ESTABELECIDO NA TABELA CDHU. ESTE
REGISTRO VISA ATENDER À DEMANDA DE PINTURA INTERNA E EXTERNA, BEM
COMO À MANUTENÇÃO DE CALÇADAS DO MUNICÍPIO DE GAVIÃO PEIXOTO/SP.

Participante: THIAGO R S BENASSI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 ACRILICO PARA QUADRA E PISOS CIMENTADOS 5.000,0 M² 8,40 42.000,00

2 ESMALTE À BASE ÁGUA EM SUPERFÍCIE METÁLICA, INCLUSIVE
PREPARO

1.000,0 M2 9,80 9.800,00

3 TINTA ACRÍLICA ANTIMOFO EM MASSA INCLUSIVE PREPARO 5.000,0 M2 8,40 42.000,00

4 TEXTURA ACRÍLICA PARA USO INTERNO/EXTERNO INCLUSIVE
PREPARO

1.200,0 M2 9,00 10.800,00

Total do Participante: 104.600,00

Total Geral: 104.600,00

Assinatura do Responsável

12 de Junho de 2024Gavião Peixoto,

Protocolo: 096db165-a3fb-4bda-88f2-9526c63784cf    Usuário: arleyfagnani    Versão: 39 de 12/06/2024 09:05:00
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Gavião Peixoto

Edição nº 617
Ano 2024

Página 6 de 7

www.diario.gaviaopeixoto.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 12 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.gaviaopeixoto.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO PEIXOTO
Setor de Compras e Licitações

Homologação E Adjudicação

https://www.diario.gaviaopeixoto.sp.gov.br/
https://www.diario.gaviaopeixoto.sp.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO PEIXOTO
ESTADO DE SÃO PAULO

CEP:

01.559.766/0001-73CNPJ: (16) 3338-9999

14813-000 - Gavião Peixoto

Telefone:
ALAMEDA ESTEVO, 681 - CENTROEndereço:

Nr.:   13/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

82/2024

16/04/2024

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão eletrônico

13/2024 - PE

82/2024

AQUISIÇÃO DE COBERTORES E MANTAS PARA ATENDIMENTO DA
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE GAVIÃO PEIXOTO/SP.

Participante: 42.610.429 JESSICA BARBOZA SILVA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 COBERTOR CASAL - 1,80CM X 2,20CM E 300 GRAMATURA 1.300,0 UN 23,50 30.550,00

Total do Participante: 30.550,00

Total Geral: 30.550,00

Expediente Assistencial 08.003.08.244.0116.2147.3.3.90.32.00 R$ 71.516,25

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

12 de Junho de 2024Gavião Peixoto,

Protocolo: 9618550d-fae0-416d-907f-1d8323392bb2    Usuário: arleyfagnani    Versão: 39 de 12/06/2024 09:05:00
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Gavião Peixoto

Edição nº 617
Ano 2024

Página 7 de 7

www.diario.gaviaopeixoto.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 12 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.gaviaopeixoto.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO PEIXOTO
Setor de Compras e Licitações

Homologação E Adjudicação

https://www.diario.gaviaopeixoto.sp.gov.br/
https://www.diario.gaviaopeixoto.sp.gov.br/

		2024-06-12T15:50:05-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




